СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БЕЛЯНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

20.12.2021                                               с. Беляницы                                                    № 74
	О поддержке инициативы Собрания депутатов

Сонковского района Тверской области по

преобразованию всех поселений, входящих
в состав Сонковского района Тверской области,

путем их объединения с наделением вновь

образованного муниципального образования

статусом муниципального округа

Рассмотрев решение Собрания депутатов Сонковского района Тверской области от 24.11.2021 № 55 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Сонковского  района Тверской области, путем их  объединения с наделением вновь образованного муниципального образования  статусом муниципального округа», в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Беляницкого сельского поселения Сонковского  района Тверской области, Совет депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского  района Тверской области РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Собрания депутатов Сонковского  района Тверской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Сонковского района Тверской области, путем объединения городского поселения – поселок Сонково Сонковского района Тверской области, Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области, Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области, Горского сельского поселения Сонковского района Тверской области, Гладышевского сельского поселения Сонковского района Тверской области, Койского сельского поселения Сонковского района Тверской области, Петровского сельского поселения Сонковского района Тверской области,  Пищалкинского сельского поселения Сонковского района Тверской области и наделения вновь образованного муниципального образования  статусом муниципального  округа.

2. Направить настоящее решение в адрес представительных органов поселений Сонковского  района Тверской области, а также в Собрание депутатов Сонковского  района Тверской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области                                                     Л.Н. Махова
PAGE
1